- Servicio de Mantenimiento del Perii SA.C. — SEMAN PERU S.A.C.
Comité de Seleccion AS N° 015-2024-SEMAN PERU SAC-1

ACTA N° 005-2024-CS-AS-015-2024-SEMAN PERU SAC-1

Adjudicacién Simplificada N° 015-2024-SEMAN PERU SAC-1
“Servicio de limpieza para el SEMAN PERU S.A.C. sede Surco y Callao”

Siendo las 10:30 horas del dia 03 de abril de 2024, en la sala de acuerdos del SEMAN PERU
S.A.C., se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, consignados en la Resolucién
de Gerencia General N° 043-2024-SEMSAC/GG de fecha 19 de marzo del 2024, encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N°
015-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo objeto de la convocatoria es el “Servicio de limpieza
para el SEMAN PERU S.A.C. sede Surco y Callao”, a fin de admitir, evaluar, calificar y otorgar
la buena pro.

1.«

FINALIDAD DE LA REUNION

La presente reunién es con la finalidad de realizar la evaluacion, calificacién y Buena
Pro de la oferta presentada a través de la plataforma del SEACE, del procedimiento
de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 015-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo
objeto de la convocatoria es el “Servicio de limpieza para el SEMAN PERU S.A.C. sede

Surco y Callao”.

INICIO

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la

presencia de los siguientes miembros:
e Fredy Giovanni ROJAS MAGUINA
e Carlo BAZALAR MARQUINA

o Elmer Franz SEVERINO PAICO

Participantes registrados en el SEACE:

Titular Presidente - Gerente de

Logistica

Titular Miembro 1 - Gerente de
administracion y Finanzas (Usuario).
Titular Miembro 2 - Dpto. de Gestion de
Logistica.

Tipo Fecha de
Nro. roveaton RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
p procedimiento
Proveedor SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES 2024-03-25 e
1| conRuc | 20448320970 g5c1EDAD ANONIMA CERRADA 21:57:12.0 Valido
Froiscidi CORPORACION NACIONAL DE 2024-03-31
2 con RUC 20492375536 | IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES DAVILA 21:96:11.0 Valido
SAC - CONIMED AC R
Proveedor 2024-03-22 a1
3 con RUC 20506478384 | WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 12:43:06.0 Valido
Proveedor 2024-03-20 .
4 con RUC 20515906607 | GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 17:46:15.0 Valido
Proveedor 2024-03-22 "
5 con RUC 20517907317 | GRUPO INTERNACIONAL S.A.C. 21:14:14.0 Vdlido
Proveedor 2024-04-01 i
6 con RUC 20520622765 | BEKAP PERU S.A.C 10:115:22.0 Vdlido
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7 | Proveedar | 50521330334 | JRMC S.A.C g | Vi
5 | Proveedor | yocogsasas | GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS | - 2024-03-20 o
g | Proveedor | 20534869674 | AVC SEGURIDAD VARGAS SR.L. e Valido
[T s | LS PR SO0EORD | B2 |
[T oo G ECoROMCA SocEmm Mo | Baoent |
12 | Froveedar | 50546675310 | CONSORCIO Z Y HSAC, ol Valido
13 ’Zf:?;ggr 20557219987 | ASEPCIA PERU S.A.C. P e Valido
14 ’Zﬁ’:‘fﬁgr 20668243162 | SUGERLIMP S.A.C. Frv g Valido
15 if:;egg 20568961120 | EMPRESA GOCHE'S S.A.C. o Valido
16 | "rOveadar | 20600385632 | NEBULABS S.A.C. o Valido
Tt s | CREORAOCER0 SR WO | 284231 | v
e o
to. | Provesdor [ 50g00s.456 | PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA 20240321 i
20 Zﬁ’:‘;ﬁj’g 20601001978 | RISERGE S.A.C. P Valido
21 iﬂ;’:%’g 20601030463 | C-MAIN PERU S.A.C. 0058 Valido
o [Tt oo |G SUEN AT SRL | R |
o [Tt oo A SCANERER008 CNERAESS A0~ | 24102 | v
24 | PTOVeetor | 20602078052 | CORPORACION CLEAN SERVICE SAC. Sl ey Valido
25 | POVEROr | 20602234232 | R & S SERVICIOS GLOBAL SAC. e e Valido
26 | PTOVERMr | 20602316221 | M & L GRUPO EMPRESARIAL S.AC. g valido
o [Tt oo | E SRS Teooos oe e | 20 | v
28 'Z’;’:‘;egg’ 20603377347 | INNOVA INTEGRAL S.A.C. e ac Valido
20| Proveedor | yoqagosg | JANRIT & SERVIS SOCIEDAD ANONINA 2024-03.20 —
30| Proveedor | yocagnssrs | AVANT CLEANING SERVICES SAC- AVANTCS | 2024-03-22 —
o | [ szomemes e e | sz |
32 | TonRUG | 20808421215 | SANEAVIENT G AMIBIENTAL SANTORINI SAC, | {72830 | Véido
33 | Froveedor | 20606732954 | JEGLIMP S.AC. o Valido
P 34 | Froveedor | 20606863536 | CORPORACION LOGISTICA MARVAL S.A.C. sty Valido
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35 | PTOVeedar | 20607164763 | POLIPROTEC SAC. 20240326 | ygigg
36 | Provesdor | yoq07g50003 | SLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL 20240321 | ygq
o o omorson S CEmESTI SooE R A | g | va
o | T oo GEUPOLAVAASS SOCEDRO MMM | 0240920 |
30 | Froveedor | 0608731351 | CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 20240326 | ygiigo
40 Té’r‘]";egg’ 20609136473 | GESTION TECNICA DE SERVICIOS S.A.C. ﬁf’;;eogfg Valido
a1 | Proveedor | 50609555506 | CORPORACION NACIONAL CUMBRE S.A.C.S 20240322 | vaido
42 | Provestor | 20609630818 | SAMURAI SAC. o Valido
43 | FTOVeSCOr | 20610511725 | MJ CLEANER SERVICE E.LRL. 20240320 | veido
44 | PTOVESCOT | 20610602232 | TALENT RUNA SAC. e Valido
o [Tovter v aser | SECUDI ALY COPORATIA | B0 | i
46 Té’:‘;egg 20611176563 | GRUPO MIO E.IR.L. 22%2:26?3:.)01 Valido
47 | Provesdor | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I RL. 20240331 | valido
48 | Provescor | 20611966971 | LIMSERSA SAC. 0240320 | vando

Postores que presentan ofertas:

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Hora Forma de
Presentacion | Presentacién | presentacién
1 SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL SEMAN PERU SAC SEDE

SURCO Y CALLAO

20608078330 | AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 02/04/2024 09:28:40 Electrénico
CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C.

20506478384 | WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 02/04/2024 11:04:21 Electrénico

20611128801 | SEGURIDAD & LIMPIEZA CORPORATIVA 02/04/2024 14:00:18 Electronico
SELIMCORP S.A.C.

20610511725 | MJ CLEANER SERVICE E.L.R.L. 02/04/2024 16:07:50 Electrénico

20603805373 | AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT 02/04/2024 17:33:00 Electronico
CSSAC

20609136473 | GESTION TECNICA DE SERVICIOS S ACY 02/04/2024 17:36:26 Electrénico
SERPAEM S.A.C

20600386167 | CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA 02/04/2024 18:00:02 Electronico
CERRADA CORPORACION CEIBO S.A.C.

20600481020 | SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA 02/04/2024 18:00:43 Electronico
S.A.C.-SALITAS.AC.

20607820903 | CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL 02/04/2024 18:11:30 Electronico
S.A.C.

20611966971 | CONSORCIO LIMSERSA SAC - SERVICIOS 02/04/2024 18:42:33 Electrénico
GENERALES JANNET Y DANIEL SAC

20601001978 | RISERGE S.A.C. 02/04/2024 18:52:54 Electronico

20606421215 | SANTORINI S.A.C - ALVARADO CRUZADO 02/04/2024 18:54.:22 Electrénico
CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C

3
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20608697994 | GRUPO LAVAMASS SOCIEDAD ANONIMA 02/04/2024 22:58:38 Electronico
CERRADA

20600385632 | NEBULABS S.A.C. 02/04/2024 23:09:04 Electrénico

20544166442 | CLEAN ECONOMICAL SOCIEDAD ANONIMA 02/04/2024 23:26:10 Electronico
CERRADA - CLEAN ECONOMICAL S.A.C.

20609555506 | CORPORACION NACIONAL CUMBRE S.A.C.S 02/04/2024 23:39:11 Electrénico

Acto seguido, el Comité de Seleccion ha verificado que los postores AC & C
EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C. con
RUC N° 20608078330, presentd su oferta (35 folios), WELEV SERVICIOS GENERALES
S.R.L. con RUC N° 20506478384, presenté su oferta (24 folios), dicho postor es NO
ADMITIDO, ya que, presenta oferta de SANAREL LIMPEX S.A.C., SEGURIDAD &
LIMPIEZA CORPORATIVA SELIMCORP S.A.C. con RUC N° 20611128801, presentd su
oferta (28 folios), MJ CLEANER SERVICE E.I.R.L. con RUC N° 20610511725, presenté
su oferta (8 folios), AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C con RUC
N° 20603805373, presentd su oferta (44 folios), GESTION TECNICA DE SERVICIOS
S.A.C Y SERPAEM S.A.C con RUC N° 20609136473, presentd su oferta (15 folios),
CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CORPORACION CEIBO
S.A.C. con RUC N° 20600386167, presentd su oferta (56 folios), SANEAMIENTO Y
LIMPIEZA TARAZONA S.A.C. - SALITA S.A.C. con RUC N° 20600481020, presentd su
oferta (34 folios), CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. con RUC N°
20607820903, presentd su oferta (26 folios), CONSORCIO LIMSERSA SAC -
SERVICIOS GENERALES JANNET Y DANIEL SAC con RUC N° 20611966971, presentd
su oferta (68 folios), RISERGE S.A.C. con RUC N° 20601001978, presenté su oferta (42
folios), SANTORINI S.A.C - ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C con
RUC N° 20606421215, presenté su oferta (53 folios), GRUPO LAVAMASS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA con RUC N° 20608697994, presenté su oferta (53 folios),
NEBULABS S.A.C. con RUC N° 20600385632, present6 su oferta (29 folios), CLEAN
ECONOMICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CLEAN ECONOMICAL S.A.C. con
RUC N° 20544166442, presentd su oferta (35 folios) y CORPORACION NACIONAL
CUMBRE S.A.C.S con RUC N° 20609555506, presento su oferta (24 folios), a través de
la plataforma del SEACE, las mismas que fueron sometidas a la verificacién de los
documentos de presentacién obligatoria.

Siendo las 18:53 horas del mismo dia, los miembros del Comité de Seleccién deciden
postergar en la plataforma del SEACE la etapa de evaluacién, calificacién y Buena Pro
para el dia 04 de abril de 2024, ya que, existe 16 postores que han presentado ofertas y
de acuerdo a lo establecido en el articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Siendo las 18:26 horas del dia 04 de abril de 2024, los miembros del Comité de Seleccién
deciden postergar en la plataforma del SEACE la etapa de evaluacion, calificacién y
Buena Pro para el dia 05 de abril de 2024, por la pluralidad de ofertas presentadas y de
acuerdo a lo establecido en el articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

El dia 05 de abril de 2024, los miembros del Comité de Seleccién deciden postergar en la
plataforma del SEACE la etapa de evaluacion, calificacion y Buena Pro para el dia 08 de
abril de 2024, por la pluralidad de ofertas presentadas y de acuerdo a lo establecido en el
articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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Siendo las 09:30 horas del dia 08 de abril de 2024, los miembros del Comité de Seleccion
después de haber verificado los documentos de presentacién obligatoria, obtienen el

siguiente resultado:

o
: ‘ : ; : 2 | SEGURIDAD & 4
Ne DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA ; 1 MJ CLEANER ; LIMPIEZA GRUPO
OFERTA . RISERGE S.A.C. | SERVICE E.LR.L CORPORATIVA LAVAMASS
o Tt g SELIMCORP S5.A.C.
: S.A.C. :
1 a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
N° 1) (FOLIO N° 4) (FOLIO N° 1) (FOLIO N° 3) (FOLIO N° 6)
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurfdica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, NOCUMPLE
apoderado o mandatario designado para tal efecto. NO CUMPLE CON
En caso de persona natural, copia del documento| S CUMPLE B oLl S| CUMPLE SI CUMPLE
2 | nacional de identidad o documento analogo, o del | (FOLIO N°5 AL N® CERTIFICADO DE (FOLIO N° 4 AL N° | (FOLIO N°8 AL
certificado de vigencia de poder otorgado por 8) VIGENCIA DE 7) N®11)
persona natural, del apoderado o mandatario, seguin PODER DEL
corresponda. REPRESENTANTE
E . LEGAL.
n el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
3 c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (FOLIO N° 9) (FOLIO N° 2) (FOLIO N° 8) (FOLIO N° 13)
NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON
PRESENTAR LA PRESENTAR LA
TOTALIDAD DE LA TOTALIDAD DE LA
DOCUMENTACION DOCUMENTACION
DE DE
PRESENTACION PRESENTACION
OBLIGATORIA, EN OBLIGATORIA, EN
VISTA QUE NO VISTA QUE NO
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los ADJUNTAEL ADJUNTA EL
4 Términos de Referencia contenidos en el numeral | DETALLE DE LOS (FO?_IIS%EA?AE N° DETALLE DE LOS (ElOCLIlgDMﬁ“LES
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo SERVICIOS A 5) SERVICIOS A AL N° 21)
N° 3) EJECUTAR Y EL EJECUTAR Y EL
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
DE LAS DELAS
CONDICIONES CONDICIONES
REQUERIDAS EN REQUERIDAS EN
LOS RTM, LOS RTM,
ESTABLECIDOS ESTABLECIDOS
EN EL ANEXO 3 EN EL ANEXO 3
DE LAS BASES DE LAS BASES
INTEGRADAS. INTEGRADAS.
’\ (FOLIO N° 10) (FOLIO N° 9)
72"‘—/
5
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NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE, YA NO CUMPLE, YA NO CUMPLE,
QUE, NO INDICA | QUE, NO INDICA YA QUE, NO
QUE EL PLAZO QUE EL PLAZO INDICA QUE EL
SERA SERA PLAZO SERA
COMPUTADO A COMPUTADO A COMPUTADO A
5 e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del| PARTIR DEL DIA PARTIR DEL DIA S| CUMPLE PARTIR DEL
servicio. (Anexo N° 4) SIGUIENTE DE SIGUIENTE DE (FOLIO N° 10) DIA SIGUIENTE
REMITIDA LA REMITIDA LA DE REMITIDA
ORDEN DE ORDEN DE LA ORDEN DE
SERVICIO A SERVICIO A SERVICIO A
TRAVES DEL TRAVES DEL TRAVES DEL
CORREO CORREO CORREO
ELECTRONICO. ELECTRONICO. ELECTRONICO.
(FOLIO N° 11) (FOLIO N° B) (FOLIO N° 23)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun vy las
8 obligaciones a las que se compromete cada uno de NQ APLICA NOAPLIGH NO APLICA NQARLICA
los integrantes del consorcic asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
7 El precio total de la oferta y los subtotales que lo S/ 101,554.28 S/ 71,500.00 S/ 58,200.00 S/ 63,000.00
componen son expresados con dos (2) decimales. (FOLIO N°12) (FOLION°7) (FOLIO N° 11) (FOLIO N° 27)
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.
RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
6
CONSQORCIO:
EMPRESA DE
5 LIMPIEZA
. - CLEANING & INDUSTRIAL Y 7 8
N R O R AR AL A ADMIBICN DE LA SECURITY SANEAMIENTO | AVANT CLEANING | SANAREL LIMPEX
SERVICES AMBIENTAL SERVICES S.A.C S.A.C.
GLOBAL S.A.C. SANTORINI S.A.C. y
ALVARADO
CRUZADO CHAVEZ &
ASOCIADOS S.A.C.
1 a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPI
N° 1) (FOLIO N° 286) (FOLIO N° 5 AL N° B) (FOLIO N° 2) (FOLIO N° .,
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal,
~ apoderado o mandatario designado para tal efecto.

‘ En caso de persona natural, copia del documento S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
\ 2 | nacional de identidad o documento analogo, o del | (FOLIO N° 11AL N° (FOLIO N°7 AL N° 16) (FOLIO N°3 AL N°® | (FOLIO N°3 AL N°®
1 certificado de vigencia de poder otorgado por 14) 7) 6)

persona natural, del apoderado o mandatario, segtn
corresponda.
\ En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
e ; SI CUMPLE
3 ¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE (FOLIO N° 17 AL N° S| CUMPLE S| CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (FOLIO N° 25) 18) (FOLIO N° 8) (FOLIO N° 8)
6
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NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE CON HOIGUMPLE NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
PRESENTAR LA PRESENTAR LA PRESENTAR LA
TOTALIDAD DELA | N SUMPLE CON | 1oTALIDAD DE LA | TOTALIDAD DE LA
DOCUMENTACION TOTALIDAD DE LA DOCUMENTACION | DOCUMENTACION
ek DOCUMENTACION = 5
PRESENTACION DE PRESENTACION PRESENTACION PRESENTACION
OBLIGATORIA, EN OBLIGATORIA. EN OBLIGATORIA, EN | OBLIGATORIA, EN
VISTA QUE NO VISTA QUE hiO VISTA QUE NO VISTA QUE NO
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los ADJUNTA EL ADJUNTA EL ADJUNTA EL ADJUNTA EL
4 Términos de Referencia contenidos en el numeral | DETALLE DE LOS DETALLE DE LOS DETALLE DE LOS | DETALLE DE LOS
3.1 del Capitulo il de la presente seccién. (Anexo SERVICIOS A SERVICIOS A SERVICIOS A SERVICIOS A
Ne 3) EJECUTAR Y EL EJECUTAR Y EL EJECUTAR Y EL EJECUTARY EL
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
DE LAS DE LAS DE LAS
LAS CONDICIONES
CONDICIONES REQUERIDAS EN LOS CONDICIONES CONDICIONES
REQUERIDAS EN RTM. ESTABLECIDOS REQUERIDAS EN | REQUERIDAS EN
LOS RTM : LOS RTM LOS RTM
! EN EL ANEXO 3 DE 2 !
ESTABLECIDOS LAS BASES ESTABLECIDOS ESTABLECIDOS
EN EL ANFXO 3 INTEGRADAS. (FOLIO EN EL ANEXO 3 EN EL ANEXO 3
DE LAS BASES N° 20 AL N-° 21) DE LAS BASES DE LAS BASES
INTEGRADAS. INTEGRADAS. INTEGRADAS.
(FOLIO N° 24) (FOLIO N° 9) (FOLIO N° 9)
NO CUWMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE, YA NO CUMPLE, YA
QUE, NO INDICA | NO CUMPLE, YA QUE, [ QUE, NO INDICA
QUE EL PLAZO NO INDICA QUE EL QUE EL PLAZO
SERA PLAZO SERA SERA
COMPUTADO A COMPUTADO A COMPUTADO A
5 e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del| PARTIR DEL DIA PARTIR DEL DiA PARTIR DEL DIA SI CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4) SIGUIENTE DE SIGUIENTE DE SIGUIENTE DE (FOLIO N° 10)
REMITIDA LA REMITIDA LA ORDEN REMITIDA LA
ORDEN DE DE SERVICIO A ORDEN DE
SERVICIO A TRAVES DEL SERVICIO A
TRAVES DEL CORREO TRAVES DEL
CORREO ELECTRONICO. CORREOQO
ELECTRONICO. (FOLIO N° 22) ELECTRONICO.
(FOLIO N° 23) (FOLIO N° 10)
NO CUMPLENO
CUMPLE, YA QUE, SU
PROMESA FORMAL
DE CONSORCIO NO
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de LSEEGE\TlCZ%%D(J)T%pé
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el CONFORMIDADI CON
tante comdn, el domicilio comun y las
g |TepesEn ' NO APLICA EL ARTICULO 52 DEL NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de REGLAMENTO. LAS
los integrantes del consorcio asi como el pm;c:entaje FIRMAS DE LOS
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) INTEGRANTES DEL
CONSORCIO DEBEN
SER
LEGALIZADAS.(FOLIO
) N° 23 AL N° 24)
) El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
| S| CUMPLE v S| CUMPLE S| CUMPLE
7 | El precio total de la oferta y los subtotales que lo S/65,579.93 (FOLIO N° 25 AL N° S/.90,000.00 S/ 84,000.00
componen son expresados con dos (2) decimales. (FOLIO N° 22) 26) (FOLIO N° 11) (FOLIO N° 11)
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.
RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
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V NOTA: El comité de selecciéon observa que el postor SANAREL LIMPEX S.A.C. no se
encuentra registrado como participante, en su lugar estd el participante WELEV
SERVICIOS GENERALES S.R.L., por lo tanto, es NO ADMITIDO,
9 19 1
¢ |  DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA AC & € ool | i 12
OFERTA EMPRESERIAL CUMBRE TECNICA DE NEBULABS S.A.C.
S.A.C. SERVICIOS S.A.C.
S.A.CS.
4 | ) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo |  SI CUMPLE (F%ILCI:(l)JI\NA"P;EAL S| CUMPLE S| CUMPLE
Ne 1) (FOLIO N° 3) N® 4) (FOLIO N° 15) (FOLIO N° 8)
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
2 | nacional de identidad o documento andlogo, o del | (FOLIO N°4 AL N° (FOLION°5 AL | (FOLIO N°11 AL N° | (FOLIO N°8 AL N°
certificado de vigencia de poder otorgado por 9) N° 8) 14) 14)
persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
3 c) Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (FOLIO N° 10) (FOLIO N° 9) (FOLIO N° 10) (FOLIO N° 16)
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
PRESENTAR LA PRESENTAR LA PRESENTAR LA
TOTALIDAD DE LA TOTALIDAD DE LA | TOTALIDAD DE LA
DOCUMENTACION DOCUMENTACION | DOCUMENTACION
DE DE DE
PRESENTACION PRESENTACION PRESENTACION
OBLIGATORIA, EN OBLIGATORIA, EN | OBLIGATORIA, EN
VISTA QUE NO VISTA QUE NO VISTA QUE NO
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los ADJUNTA EL S| CUMPLE ADJUNTA EL ADJUNTA EL
4 Términos de Referencia contenidos en el numeral | DETALLE DE LOS (FOLIO N° 10 AL DETALLE DE LOS | DETALLE DE LOS
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo SERVICIOS A N° 17) SERVICIOS A SERVICIOS A
Ne 3) EJECUTAR Y EL EJECUTAR Y EL EJECUTAR Y EL
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
DE LAS DE LAS DE LAS
CONDICIONES CONDICIONES CONDICIONES
REQUERIDAS EN REQUERIDAS EN | REQUERIDAS EN
LOS RTM, LOS RTM, LOS RTM,
ESTABLECIDOS ESTABLECIDOS ESTABLECIDOS
EN EL ANEXO 3 EN EL ANEXO 3 EN EL ANEXO 3
- DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES
INTEGRADAS. INTEGRADAS. INTEGRADAS.
(FOLIO N° 11) (FOLIO N° 9) (FOLIO N° 18)
\ J
!_.__/
\\
8
e W

\
N
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NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE, YA NO CUMPLE, YA
QUE, NO INDICA | QUE, NO INDICA
QUE EL PLAZO QUE EL PLAZO
SERA SERA
COMPUTADO A COMPUTADO A
5 e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del S| CUMPLE S| CUMPLE PARTIR DEL DiA PARTIR DEL DIA
servicio. (Anexo N° 4) (FOLIO N° 12) (FOLIO N° 18) SIGUIENTE DE SIGUIENTE DE
REMITIDA LA REMITIDA LA
ORDEN DE ORDEN DE
SERVICIO A SERVICIO A
TRAVES DEL TRAVES DEL
CORREO CORREO
ELECTRONICO. ELECTRONICO.
(FOLIO N° 8) (FOLIO N° 20)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las
6 obligaciones a las que se compromete cada uno de NOAPLICA NQARLICH NO APLICA NOARLIGA
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
7 | El precio total de la oferta y los subtotales que lo S/ 69,000.30 S/69,980.00 S/ 105,476.77 S/68,621.80
componen son expresados con dos (2) decimales. (FOLIO N° 11) (FOLIO N° 19) (FOLIO N° 7) (FOLIO N° 22)
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
: el
Al PR CONSORCIO: : : 16
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIONDE LA | SANEAMIENTOY | LIMSERSASAC. | 15 'CLEAN
N?° : ; ! 4 SERVICIOS CORPORACION ! : :
OFERTA LIMPIEZA y  ECONOMICAL
GENERALES CEIBOS.AC. | 3 ;
TARAZONA S.A.C. it ; S.AC,
T ‘" | JANNET Y DANIEL ey : 2
: S.AC. |
1 a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
N° 1) (FOLIO N° 4) (FOLIO N° 4) (FOLIO N° 2) (FOLIO N° 2)
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal, NO CUMPLE
apoderado o mandatario designado para fal
efecto. NO CUMPLE CON
PRESENTAR
2 En caso de persona natural, copia del documento COPIA DEL (Fosl,_llglglhfgkf Ne (FOSIjICC)l-I{th;hE Ne (FOSI_IlgLrj\JI\fg/L\E N°
acional de identidad o documento analogo, o del | CERTIFICADO DE 10) 8) 5)
/ rtificado de vigencia de poder otorgado por VIGENCIA DE
persona natural, del apoderado o mandatario, PODER DEL
segun corresponda. REPRESENTANTE
LEGAL.
L_ el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.
I ’ S| CUMPLE
3 c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) SI CUMPLE (FOLIO N°12 Y N° S| CUMPLE Sl CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (FOLIO N°5) 13) (FOLIO N°10) (FOLIO N°6)
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NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
PRESENTAR LA PRESENTAR LA PRESENTAR LA PRESENTAR LA
TOTALIDAD DE LA | TOTALIDAD DE LA | TOTALIDAD DE LA | TOTALIDAD DE LA
DOCUMENTACION | DOCUMENTACION | DOCUMENTACION | DOCUMENTACION
DE DE DE DE
PRESENTACION PRESENTACION PRESENTACION | PRESENTACION
OBLIGATORIA, EN | OBLIGATORIA, EN | OBLIGATORIA, EN | OBLIGATORIA, EN
VISTA QUE NO VISTA QUE NO VISTA QUE NO VISTA QUE NO
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los ADJUNTA EL ADJUNTA EL ADJUNTA EL ADJUNTA EL
4 Términos de Referencia contenidos en el numeral | DETALLE DE LOS | DETALLE DE LOS | DETALLE DE LOS | DETALLE DE LOS
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo SERVICIOS A SERVICIOS A SERVICIOS A SERVICIOS A
N° 3) EJECUTAR Y EL EJECUTAR Y EL EJECUTAR Y EL EJECUTAR Y EL
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
DE LAS DE LAS DE LAS DE LAS
CONDICIONES CONDICIONES CONDICIONES CONDICIONES
REQUERIDAS EN | REQUERIDAS EN | REQUERIDAS EN | REQUERIDAS EN
LOS RTM, LOSRTM, LOS RTM, LOS RTM,
ESTABLECIDOS ESTABLECIDOS ESTABLECIDOS ESTABLECIDOS
EN EL ANEXO 3 EN EL ANEXO 3 EN EL ANEXO 3 EN EL ANEXO 3
DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES
INTEGRADAS. INTEGRADAS. INTEGRADAS. INTEGRADAS.
(FOLIO N° ) (FOLIO N° 15) (FOLIO N°® 11) (FOLION® 7)
NO CUMPLE
NO CUMPLE, YA
QUE, NO INDICA
QUE EL PLAZO
SERA
COMPUTADO A
5 | ¢©) Declaracion jurada de plazo de prestacion del | PARTIR DEL DIA S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4) SIGUIENTE DE (FOLIO N°17) (FOLIO N° 12) (FOLIO N° 8)
REMITIDA LA
ORDEN DE
SERVICIO A
TRAVES DEL
CORREQ
ELECTRONICO.
(FOLION°7)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio S| CUMPLE
6 comin y las obligaciones a las que se NO APLICA (FOLIO N° 18 AL NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del N° 21)
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
7 El precio total de la oferta y los subtotales que lo S/ 66,000.00 S/119,511.90 S/ 92,406.30 S/ 81,275.00
componen son expresados con dos (2) decimales. (FOLIO N° 8) (FOLIO N° 23) (FOLIO N° 13) (FOLIO N° 11)
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.
) RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

A continuacién, el Comité de Seleccion procede a la evaluacion del factor de evaluacion
del postor que obtuvo como resultado “ADMITIDO”, segun lo indicado en los cuadros

precedentes, quien obtuvo el siguiente puntaje:
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POSTOR 1
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO | CORPORACION
‘ ‘ : NACIONAL CUMBRE
| _ S.ACS,
A. PRECIO T 100 s/, 69,980.00

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de
la oferta (Anexo N°6)

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln 100.00
la siguiente formula: '

Pi=  Om x PMP
Oi

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE: 100.00

Realizada la calificacion del Factor de Evaluacién, se obtiene el siguiente orden de
prelacion:

MYPE PUNTAIE ORDEN
EMPRESA PUNTAIE ] g TOTAL | PRELACION
CORPORAGION NACIONAL CUMBRE SAC.S. : | | 10000 | 5.00 105.00 1RO

Segun el resultado de la oferta presentada por el postor mencionado en el cuadro
precedente, el postor CORPORACION NACIONAL CUMBRE S.A.C.S. con RUC
N° 20609555506 obtuvo el primer lugar, segin el orden de prelacién y dando
cumplimiento a lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

A continuacion, siendo las 18:54 horas del dia 08 de abril de 2024, los miembros del
Comité de Seleccién deciden postergar en la plataforma del SEACE la etapa de
evaluacion, calificacién y Buena Pro para el dia 09 de abril de 2024, por la pluralidad de
ofertas presentadas y de acuerdo a lo establecido en el articulo 57 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

or ultimo, siendo las 08:30 horas del dia 09 de abril de 2024, de acuerdo a lo expuesto
anteriormente, los miembros del Comité de Seleccién por unanimidad deciden otorgar la
Buena Pro al postor CORPORACION NACIONAL CUMBRE S.A.C.S. con RUC
N° 20609555506, por el monto de S/ 69,980.00 (Sesenta y Nueve Mil Novecientos
Ochenta con 00/100 Soles).
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3. ACUERDOS:

Los miembros del Comité de Seleccién, después de admitir, evaluar y calificar la oferta
presentada, acuerdan por unanimidad otorgar la Buena Pro al postor CORPORACION
NACIONAL CUMBRE S.A.C.S. con RUC N° 206095555086, por el monto de S/ 69,980.00
(Sesenta y Nueve Mil Novecientos Ochenta con 00/100 Soles).

Asimismo, se publicara en el SEACE en la fecha establecida del calendario del
procedimiento.

4. CLAUSURA

Siendo las 09:30 horas del dia 09 de abril de 2024, se da por terminada la reunién, en
sefial de conformidad de lo actuado y se procede a suscribir la presente Acta.

Presidente Tiular
Comité de Seleccion

\Z SEVERINOPAICO
Titular Miembro 2

Comité de Seleccion

CARLOS BAZALAR MARQUINA
~ Suplente Miembro 1
Comité de Seleccion
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